
1013 Povodňová komise 

 

Povodňová komise1 
 
Rada obce může k plnění úkolů při ochraně před povodněmi, je-li v jejich územních obvodech 
možnost povodní, zřídit povodňovou komisi, jinak tuto činnost zajišťuje rada obce. Předsedou 
povodňové komise obce je starosta obce. Další členy komise jmenuje z členů obecního zastupitelstva 
a z fyzických a právnických osob, které jsou způsobilé k provádění opatření, popřípadě pomoci  
při ochraně před povodněmi. 
 
Povodňová komise může v době povodně činit opatření a vydávat operativní příkazy k zabezpečení 
ochrany před povodněmi, v odůvodněných případech i nad rámec platných povodňových plánů s tím, 
že v takovém případě musí neprodleně uvědomit dotčené osoby. 
 
Povodňové orgány obcí jsou podřízeny povodňovému orgánu obce s rozšířenou působností. 

Příklad složení povodňové komise: 
(nemusí být obsazeny všechny pozice – složení je na předsedovi povodňové komise v závislosti na 
rozsahu mimořádné události a zasažených oblastech) 

1) Předseda povodňové komise – starosta obce 
2) Místopředseda povodňové komise – místostarosta obce 
3) Tajemník povodňové komise – pracovník odboru ochrany 
4) Zástupce odboru ochrany 
5) Zástupce odboru životního prostředí 
6) Tajemník OÚ 
7) Zástupce odboru školství 
8) Zástupce majetkoprávního odboru 
9) Zástupce Povodí a.s. 
10) Zástupce Zemědělské vodohospodářské správy 
11) Zástupce Vodovody a Kanalizace 
12) Zástupce HZS 
13) Zástupce SDH 
14) Zástupce Hygienické stanice 
15) Zástupce Policie ČR 
16) Zástupce Obecní (Městské) policie 
17) Zástupce technické služby 
18) Zástupce Správy komunikací 
19) Zástupce Dopravního podniku (ČAD) 
20) Tiskový mluvčí 
21) Povodňové hlídky (většinou z řad SDH) 
22) Případné další FO a PO způsobilé k provádění opatření či pomoci při ochraně před povodněmi 

 

 

                                                           
1 ČESKO. § 78 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), In: Sbírka zákonů České republiky, 
[online zdroj], [cit. 2015], Zdroj dostupný z: 
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rpp=15#local-content 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rpp=15#local-content

